
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский» 
(СОШ № 1 г. Белоярский) 

 

ПРИКАЗ 
 

 29 августа 2025г.  №      799  

Белоярский 
 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий для использования в 

образовательном процессе в 2025 -2026 учебном году   

 

На основании Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 26.06.2025 

г. № 495 «О утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, и установлении предельного срока использования исключенных 

учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий», Приказа Министерства 

образования и науки РФ от 09.06.2016 г. № 699 «Об утверждении перечня организаций, 

осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» с целью обеспечения достижения 

требований результатов образовательной программы, на основании решения педагогического 

совета СОШ№ 1 г.Белоярскийот 29.08.2025 года, протокол № 10, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий для использования в образовательном 

процессе СОШ № 1 г.Белоярскийв 1 – 11 классах на 2025-2026 учебный год: 

Предмет Учебник 
Год 

издания 

Кол-во 

 

1 класс 

Русский язык 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс. 

Издательство «Просвещение». 
2025 60 

Русский язык 

Прописи  

Горецкий В.Г., Федосова Н.А. 

Прописи (1, 2, 3, 4 части).  Издательство 

«Просвещение». 

2024 

2025 

30 

30 

Математика 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

Математика. 1 класс. В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2023 53 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Головина М.В., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. Литературное 

чтение. 1 класс.  В 2-х частях.Издательство 

«Просвещение». 

2025 

 
60 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 класс. В 2-х 

частях. Издательство «Просвещение». 
2023 75 

Музыка 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 1 

класс. Издательство «Просвещение». 
2023 51 

Труд 

(технология) 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 класс. 

Издательство «Просвещение». 
2023 75 

Изобразительное 

искусство 

Коротеева / Е.И. Изобразительное искусство. 1 класс. 

Издательство «Просвещение». 
2023  75 



Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. Издательство 

«Просвещение». 

2022 

 
255 

2 класс 

Русский язык 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 класс. В 

2-х частях. Издательство «Просвещение». 
2024 67 

Математика 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

Математика. 2 класс.В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2023 

2024 

75 

10 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. 2 класс.В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 

2023 75 

Окружающий 

мир 

Плешаков А. А. Окружающий мир. 2 класс.  В 2-х 

частях. Издательство «Просвещение».   
2023 75 

 Музыка 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 2 

класс. Издательство «Просвещение».    

2022 

2023 

2024 

45 

45 

18 

Изобразительное 

искусство 

Е.И. Коротеева Изобразительное искусство.  2 класс. 

Издательство «Просвещение». 

2022 

2023 

30 

45 

Английский 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский 

язык. 2 класс.   В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2024 65 

Труд 

(технология)  

Лутцева Е.А, Зуева Т.П. Технология. 2 класс. 

Издательство «Просвещение». 

2022 

2023 

2024 

30 

45 

18 

3 класс 

Русский язык 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.  

3 класс.  В 2-х частях. Издательство «Просвещение». 
2025 67 

Математика 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 3 класс.  В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2024 75 

Литературное 

чтение 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г. Голованова М.В. 

Литературное чтение. 3 класс.  В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 

2025 67 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс.  В 2-х 

частях Издательство «Просвещение»  
2025 67 

Труд 

(технология) 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 3 класс.  

Издательство «Просвещение». 
2022 75 

Музыка 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.Музыка. 

Издательство «Просвещение».  
2022 75 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др. 

Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство.  

3 класс.  Издательство «Просвещение». 

2022 75 

Английский 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский 

язык. 3 класс.  В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2025 67 

4 класс 

Русский язык 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.  

4 класс.   В 2-х частях. Издательство «Просвещение». 
2022 75 

Математика 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 4 класс.   В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение».   

2022 75 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Литературное чтение. 4 класс.   В 2-х частях. 

Издательство  «Просвещение». 

2022 75 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 

класс.   В 2-х частях. Издательство «Просвещение»  
2022 75 

Изобразительное Неменская Л.А. / Под ред. Неменского 2022 75 



искусство Б.М.Изобразительное искусство.  4 класс.  

Издательство «Просвещение». 

Музыка 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.Музыка. 4 

класс.   Издательство «Просвещение».  
2022 75 

Труд 

(технология) 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 4 класс.   

Издательство «Просвещение» 
2022 75 

Английский 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и 

др.Английский язык.  4 класс. Издательство 

«Просвещение».  

2025 75 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Латышина Д.И, Муртазин М.Ф. Основы религиозных 

культур и светской этики. Основы исламской 

культуры.4 класс.   Издательство «Просвещение»  

2024 12 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Васильева О.Ю., Кульберг А.С. Н.Ф., Основы 

религиозных культур и светской этики. Основы 

православной культуры 1,2 ч.  

Издательство  «Просвещение».   

2024 50 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Шемшурина А.И., Основы религиозных культур и 

светской этики «Основы светской этики. Издательство 

«Просвещение».  

2024 13 

5 класс 

Русский язык 
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.  Русский язык. 5 

класс.   В 2-х частях.  Издательство «Просвещение». 
2023  82 

Родной язык 

(русский) 

Александрова А.М., Загоровская О.В., Богданов С.И. и 

др. Русский родной язык. 5 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2023 82 

Математика 
ВиленкинН.Я.., Жохов В.И.  Математика. 5 класс.   

Издательство «Вентана-граф». 
2023 82 

Литература 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П. Литература. 5 класс. В 

2-х частях. Издательство «Просвещение». 
2023 82 

География  
Алексеев А.И., Николина В.В. География, 5-6 кл. 

Издательство «Просвещение».  

2023 

2025 

82 

73 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство. 5 класс.   

Издательство «Просвещение». 

2022 80 

Труд 

(технология) 

Глозман Е.С., Кожина О.А. Технология. 5 класс. 

Издательство «Просвещение».  
2023 82 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.  

Английский язык. 5 класс.    Издательство 

«Просвещение». 

2023 82 

Музыка 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5 класс.   

Издательство «Просвещение».  
2022  80 

История   
Мединский В.Р. История. Всеобщая история. История 

древнего мира. 5 класс.   Издательство «Просвещение». 
2025 75 

Биология 
Пасечник В.В., Биология. 5 класс. Издательство 

«Просвещение».  
2025 75 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Физическая культура. 5 класс 

Издательство «Просвещение». 
2022 80 

6 класс 

История России   
Мединский В.Р.  История России. 6 класс.    

Издательство «Просвещение». 
2025 80 

История. 

Всеобщая 

история. 

Мединский В.Р.  История Средних веков. 6 класс.    

Издательство «Просвещение». 
2025 80 

Литература 
Полухин В.П., Коровина В.Я. Литература. 6 класс.   В 

2-х частях.  Образовательно-издательский центр 
2024 80 



«Просвещение». 

Математика 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,Чесноков А.С. 

идругиеМатематика. 6 класс. 1,2 ч.  Издательство 

«Просвещение». 

2024  80 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.  

Английский язык. 6 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2022 80 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского 

Б.М.Изобразительное искусство. 6 класс.   

Издательство «Просвещение». 

2024 73 

Музыка 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 6 класс.   

Издательство «Просвещение».  
2022 80 

Русский язык 

 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. и др.  В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 
2024 80 

Родной язык 

(русский) 

Александрова А.М., Загоровская О.В., Богданов С.И. и 

др. Русский родной язык. 6 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2023 80 

Труд 

(технология) 

Глозман Е.С., Кожина О.А. Технология. 6 класс. 

Издательство «Просвещение».  
2023 80 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 класс. 

Издательство «Просвещение». 
2022 80 

Биология 
Пасечник В.В., Биология. 6 класс. Издательство 

«Просвещение».  
2025 75 

География 
Алексеев А.И., Николина В.В. География, 5-6 кл. 

Издательство «Просвещение». 
2025 73 

7 класс 

Математика. 

Алгебра   

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.  Алгебра.7 класс. 

Издательство «Просвещение»  
2023 

82 

Математика. 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий В.Р., Ященко И.В. Вероятность и 

статистика. 7-9 кл. В 2-х частях Издательство 

«Просвещение» 

2023 

2024 

75 

82 

73 

Математика 

Геометрия 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.   Геометрия. 7-9 кл. 

Издательство «Просвещение». 

2023 

2024 

2025 

82 

80 

78 

История России   
Мединский В.Р.  История России. 7класс.    

Издательство «Просвещение». 
2025 80 

История. 

Всеобщая 

история. 

Мединский В.Р.  История Нашего времени. 7 класс.    

Издательство «Просвещение». 
2025 80 

Русский язык 
Баранов М.Т. Русский язык. 7 класс.   В 2-х частях.  

Издательство «Просвещение». 

2024 

2025 

78 

14 

Литература 
Коровина В.Я. Литература. 7 класс. В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 
2025 

78 

Биология    
Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология. 7 класс.   

Издательство «Просвещение».  
2023 82 

География 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. 

География.  7 класс.   Издательство «Просвещение». 
2025 

77 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляк О.Е. и др. 

Английский язык. 7 класс.    

Издательство «Просвещение». 

2025 

77 

Музыка 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка. 7 класс.   

Издательство «Просвещение»  
2022 

85 

Труд 

(технология) 

Глозман Е.С., Кожина О.А. Технология. 7 класс. 

Издательство «Просвещение».  
2023 

85 



Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С, Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 7 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2022 

80 

Физика 
Перышкин И.М., Иванов А.И.  Физика. 7 класс.    

Издательство «Просвещение».  
2023 

82 

Информатика 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.7 класс.   

Издательство«Просвещение».  
2022 

85 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 кл. 

Издательство «Просвещение». 
2022 80 

8 класс 

Основы 

безопасности и 

защита Родины 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 

Маслов М.В.  Основы безопасности  

жизнедеятельности. 8 класс.  Издательство 

«Просвещение». 

2022 85 

География 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. 

География. 8 класс. Издательство «Просвещение». 
2022 

85 

Литература 
Коровина В.Я. Литература. 8 класс. В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 
2023 

80 

Математика. 

Алгебра 

Макарычев Ю.Н.  Алгебра. 8 класс.   Издательство 

«Просвещение» 
2024 

80 

Математика 

Геометрия 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.   Геометрия. 7-9 кл. 

Издательство «Просвещение». 

2023 

2024 

2025 

82 

80 

78 

Математика. 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий В.Р., Ященко И.В. Вероятность и 

статистика. 7-9 кл. В 2-х частях Издательство 

«Просвещение» 

2023 

2024 

75 

82 

73 

Русский язык 
Бархударов С.Г. Русский язык. 8 класс.   Издательство 

«Просвещение».  
2025 

77 

Химия 
Габриелян О.С.   Химия. 8 класс.   Издательство 

«Просвещение». 
2024 

80 

Музыка 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 8 класс.   

Издательство «Просвещение» 
2022 

80 

Физика 
Перышкин А.В. Физика. 8 класс.   Издательство 

«ДРОФА».  
2024 

80 

Биология 
Пасечник В.В. Биология. 8 класс.   Издательство 

«Просвещение» 
2024 

75 

Информатика 
Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика.8 класс.  

Издательство «Просвещение». 
2022 

85 

История России   
Мединский В.Р.  История России. 8 класс.    

Издательство «Просвещение». 
2025 80 

История. 

Всеобщая 

история. 

Мединский В.Р.  История Нашего времени. 8 класс.   

Издательство «Просвещение». 
2025 80 

Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Половников А.В. 

Обществознание. 8 класс.   Издательство 

«Просвещение» 

2022  

 

80 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 8 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2022 

80 

Труд 

(технология) 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и другие 8-

9 класс. Издательство «Просвещение». 
2023 

80 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С, / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 8 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2022 

80 

Музыка 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 8 класс.   

Издательство «Просвещение» 
2022 

80 



Физическая 

культура 

Матвеев А.П., Физическая культура 8-9 класс. 

Издательство «Просвещение». 
2023 

80 

9 класс 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Хренников Б.О.,Гололобов И.В.,Льняная Л.И.и 

другие;под редакцией Егорова С.Н. Основы 

безопасности жизнедеятельности: 9-й 

классИздательство «Просвещение». 

2023 85 

Химия 
Габриелян О.С. Химия. 9 класс. Издательство 

«Просвещение».  
2025 

78 

Физика 
Перышкин И.М, Физика. 9 класс. Издательство 

«Просвещение».  
2025 

78 

История России   
Мединский В.Р.  История России. 9 класс. 

Издательство «Просвещение». 
2025 80 

История. 

Всеобщая 

история. 

Мединский В.Р.  История Нашего времени. 9 класс.    

Издательство «Просвещение». 
2025 80 

География  
А.И. Алексеев. География.  9 класс.  Издательство 

«Просвещение».  
2023 85 

Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. 

Обществознание. 9 класс.   Издательство 

«Просвещение» 

2022 

 

80 

Русский язык  
Бархударов С.Г. Русский язык. 9 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2023 

 

85 

Литература 
Коровина В.Я. Литература. 9 класс. В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 
2023 

80 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 9 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2023 

2025 

85 

80 

Информатика 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 9 класс. 

Издательство «Просвещение». 
2022 

80 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П., Физическая культура 8-9 класс. 

Издательство «Просвещение». 
2023 

80 

Математика.Алг

ебра 

Макарычев Ю.Н.  Алгебра. 9 класс.   Издательство 

«Просвещение» 
2025 

78 

Математика 

Геометрия 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.   Геометрия. 7-9 кл. 

Издательство «Просвещение». 

2023 

2024 

2025 

82 

80 

78 

Математика. 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий В.Р., Ященко И.В. Вероятность и 

статистика. 7-9 кл. В 2-х частях Издательство 

«Просвещение» 

2023 

2024 

75 

82 

73 

Биология 
Пасечник В.В., Биология. 9 класс. Издательство 

«Просвещение».  
2025 78 

Труд 

(технология) 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и другие 8-

9 класс. Издательство «Просвещение» 
2023 

80 

10 класс 

Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 10 класс.  Издательство 

«Просвещение».  

2022 

 

 

45 

 

 

Русский язык   
Рыбченкова Л.М. Русский язык. Издательство 

«Просвещение».  
2025 45 

Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. Английский 

язык. 10 класс. Издательство «Просвещение». 
2025 

 

45 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа 

Алиев Ш.А. Математика. Алгебра и начала 

математического анализа 10-11 класс.  Издательство 

«Просвещение» 

2025 

 

 

 

45 

 

 

 



Математика: 

геометрия 

Атанасян Л.С. Математика. Геометрия.  10 -11 класс. 

Издательство «Просвещение» 
2025 45 

Литература Лебедев Ю.В. Литература. 10 класс. В 2 ч. 2023 45 

География   
Гладкий И.Н., Николина В.В. География.  10 класс. 

Издательство «Просвещение».  
2023 45 

Всеобщая 

история 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Издательство 

«Академия»  
2023 45 

История России 
Мединский В.Р., Торкунов А.В.  Издательство 

«Академия».  
2023 45 

Информатика 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 10 класс. 

Издательство «Просвещение». 
2022 45 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 

Маслов М.В.  Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10 класс.   Издательство 

«Просвещение». 

2023 45 

Физика 
Мякишев Г.Я., Физика .10 класс.  Издательство 

«Просвещение».  

2025 
45 

Химия 
Габриелян О.С. Химия. 10 класс. Издательство 

«Просвещение».  
2025 

35 

Химия 
В.В. Ерёмин Химия. (углубленный уровень) 10 класс. 

Издательство «Просвещение». 
2025 

20 

Биология    
Пасечник В.В. Биология. 10 класс. Издательство 

«Просвещение».  
2025 45 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура. 10-11 кл. Издательство 

«Просвещение». 
2022 45 

11 класс 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа 

Алиев Ш.А. Математика. Алгебра и начала 

математического анализа 10-11 класс.  Издательство 

«Просвещение»  

2025 

 

38 

 

Математика: 

геометрия 

Атанасян Л.С. Математика. Геометрия.  10 -11 класс. 

Издательство «Просвещение».   
2025 38 

География 
Ю.Н. Гладкий. География. 11 класс. Издательство 

«Просвещение». 
2025 

32 

Обществознание 

 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 11 класс.  Издательство 

«Просвещение».  

2022 

 

 

32 

Всеобщая 

история 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Издательство 

«Академия»  
2023 

30 

История России 
Мединский В.Р., Торкунов А.В.  Издательство 

«Академия»  
2023 

30 

Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. Английский 

язык. 11 класс (базовый уровень). Издательство 

«Просвещение». 

2025 

32 

Информатика 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 11 класс. 

Издательство «Просвещение». 
2022 

32 

Русский язык 
Рыбченкова Л.М. Русский язык. Издательство 

«Просвещение».  
2023 

30 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 

Маслов М.В.  Основы безопасности 

жизнедеятельности. 11 класс. Издательство 

«Просвещение». 

2023 

 

32 

Литература 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и 

другие; под редакцией Журавлева В.П. Литература. 

"Издательство «Просвещение» 

2022 

30 

Физика Мякишев Г.Я. Физика 11 класс.  Издательство 2025 30 



«Просвещение» 

Химия 
Габриелян О.С. Химия. 11 класс.   Издательство 

«Просвещение». 
2025 30 

Биология 
Пасечник В.В.  Биология. Издательство 

«Просвещение».  
2025 32 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура. 10-11 кл. Издательство 

«Просвещение». 
2022 

32 

 

2. Учителям –предметникам руководствоваться настоящим перечнем при формировании 

рабочих программ и календарно-тематического планирования на 2025- 2026 учебный год. 

3. Моревой О.Н., Лапиной Ж.В., заместителям директора, учитывать утвержденный 

перечень при контроле содержания рабочих программ педагогов. 

4. Плешковой О.Н., заместителю директора, разместить на сайте СОШ № 1 г.Белоярский 

настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников в срок до 09.09.2025 года. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                            Е.А.  Пакулев 

 

 

 


		2025-09-02T10:47:03+0500
	Пакулев Евгений Анатольевич




